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uddannet i 4Maaneder, men dette er vist ikke 
practisk Alligevelhave de ærede Medlemmer 
ordnet det saaledes, at med de Øvelser, som 
senere skulle holdes hvert andet Aar, vil Ud- 
dannelsestiden for Mandskabet efter deres For- 
slag blive 8 Maaneder, idet de nemlig i de 
senere Aar ville have Mandskabet indkaldt i Alt 
i  120 Dage. Det er altsaa i det Hele 240 
Dage eller 8 Maaneder, hvori de ville have 
Mandskabet til Tjeneste, og see vi nu hen til 
Krigsministerens Forslag, navnlig saaledes som 
det foreligger efter de Modificationer, der ere 
foreslaaede dertil, saa er hele Uddannelsestiden 
for Jnfanteristen 10 Maaneder. Det er alt- 
saa denne Forskjel mellem 8 og 10 Maaneder 
hos Jnfanteristem som der er Tale om, kun 
at de Herrer ville give Mandskabet dets Ud- 
dannelse paa en meget mindre god og sikker 
Maade end Krigsministeren. Man vil let ind- 
see, at den Besparelse, som derigjennem vil 
kunne fremkomme, er altfor ubetydelig til paa 
nogen Maade at kunne gjøre Udslaget i den 
hele Beregning. Dertil kommer, at dersom 
jeg har forstaaet de ærede Medlemmer rigtigt, 
er det ingenlunde deres Mening at blive staaende 
ved de Betalingssatser for de Menige, som 
Krigsministeren har foreslaaet, men« efter hvad 
det ærede Medlem, der førte Ordet, nu udtalte, 
har jeg Grund til at antage, at man vil fore- 
slaae en ikke ganske ringe ForhxtielseiLtdnnings- 

«satserne for de Menige. Derved vil altsaa den 
hele Besparelse, der vindes ved at indskrænke Ud- 
dannelsestiden fra 10til 8 Maaneder, blive endnu 
mindre, samtidig med at man forlanger, at Man- 
den, efterat han har været inde til den første Ud- 
dannelse, skal 4 Gange indkaldes en Maaned 
ad Gangeny lige sindtil det 8de Tjenesteaar, 
hvilket ogsaa vil volde Udgifter til Piarschpenge 
frem og tilbage og saa fremdeles, saa at det 

sandelig vil blive en meget ringe Besparelse. 
Den tredie Maade, som jeg nærme, hvorpaa 
man kunde tilveiebringe Besparelse, var at be- 
tale slettere; man kan jo lønne de Mænd slet- 
tere, som man bruger, Dette har jeg allerede 
berørt med Hensyn til Mandskabey og jeg maa 
føie til, at jeg tvivler paa, at de ærede Med- 
lemmer tænke paa gjennem Nedsættelse af 
Lonningerne til Officererne og Underofsicererne 
at opnaae nogen Besparelse, der kan have No- 

get at betyde. Saaledes komme vi altsaa til, 
at de Herrers Forslag ikke kan antages at be- 
nytte nogen af de af mig nævnte tre Maader 
til at tilveiebringe nogen videre Besparelse paa, 
og altsaa staaer kun tilbage det, som jeg ogsaa 
efter Yttringer af det ærede Medlem, der før 
talte, antager har været de Herrers Tanke, 
nemlig at de pilles forsyne Hæren slettere med 
Befaling-Mænd, ville indskrænke Hærens Be- 
falingsmænd meget betydeligt. De ville altsaa, 
naar de skulle spare circa 700,000 Rd., da Hæ- 
rens Befalingsmænd koste ea. 11« Million Rd., 
indskrænke Antallet af disse til det Halve af, 
hvad der er foreslaaet, og det maa jeg tilstaae 
forekommer mig at være noget dristigt. Jeg « 
veed ikke, om det ikke skulde have vildledende 
Herrer, at de kun haveforeslaaet at holde disse 
16 Stambatailloner og saa tænkt sig, at, naar 
vi have disse 16 Stambatailloner og det dertil 
fornødne Personale as Officerer og Underosfi- 
cerer, kunne vi ved Hjælp af dem udfolde paa 
Krigsfod 2 Batailloner af hver Stambatail- 
lonx Men dette troer jeg vistnok maa be-- 
roe paa en Illusion; thi vi opstille dog ikke 
disse dobbelte Batailloner for at have dem paa 
Papiret, men forinnodende Tilfælde at kunne 
bruge dem mod Fjenden,. og Doubleringsba- 
taillonerne maae ligesaa vel føres mod Fjen- 
den som Stambataillonerne; de skulle begge to 
cotnntattderes og connnanderes forsvarligt, og 
fordi Bataillonen hedder en Doubleringsba- 
taillon, kan den ikke være mindre velsorsynet 
med Befalingsmænd» end naar den hedder 
Stambataillom Ville de Herrer altsaa have, 
at Stambataillonen paa Krigsfod skal kunne 
udfolde sig til to Batailloner, maae de allerede 
paa Fredsfod give dem de ,Befalingsmænd, som 
høre til for at føre begge Batailloner sainti- 
digt mod Fjenden. Og nu er det min Paa- 
stand, at det faste Befalingstnandskab, der hører 
til for at føre vore Tropper imod Fjenden, 
paa ingen Maade kan være mindre end det, 
der er foreslaaet i det os forelagte Lovudkast, 
naar vi ikke ville handle aldeles usorsvarligt 
imod Landets Sønner; thi det er for deres 
Skyld, Befalingsmænd haves. Det er, for at 
de kunne» blive førte paa en saadan Maade 
imod Fjenden, at de kunne tilføie han1»Afb1«æk, 
at de have de Befalingsmænd, som skulle føre 
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